
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

5ª RETIFICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 4/2022 - CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 24 de
junho de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO EVENTUAL DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE
BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 716, de 05 de junho de 2019, publicada no Diário Oficial da
União em 07 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

CONVOCAR para matrículas as selecionadas em lista de espera de Resultado de Edital 6/2022 - CAAIE-
DGSS/CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA de CHAMADA PÚBLICA 4/2022 -
CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA, de 24 de junho de 2022:

Qualificação Profissional em Monitor Infantil

73 Luana Pereira da Silva Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

74 Julia Esteffane Santos Silva Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

75 Adrielle Simões Macêdo Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

76 Ruziana Gloria Trindade Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

77 Eliane Almeida da Silva Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

78 Rubia Orminda Luiz Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

79 Letícia Rodrigues Brião Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

80 Jessica dos Santos Moreira reis Convocada para
matrícula

(terceira chamada)



81 Cristiane Alves de Oliveira Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

82 Alexandra Maria dos Santos Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

83 Flavia dos Santos Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

84 Maria Júlia da Fonseca Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

85 Ivoneth Ferreira Lima Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

86 Rosilei Maria de Carvalho Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

87 Thais Iarita Mendes da silva Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

88 Vandeleuza de Sousa Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

89 Edvalda Kayze Macedo da Costa Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

90 Cristiane Rodrigues de Oliveira
Siqueira

Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

91 Andrea Maria da Cruz Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

92 Janísia Santos de Aquino Convocada para
matrícula

(terceira chamada)



93 Ligiane Rodrigues dos Reis Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

94 Mariana Gomes de Mello Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

95 Manoela Francisca Nunes Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

96 Thaise Durães dos Santos Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

97 Erika Silva Santos Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

98 Anna Oliveira Barboza Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

99 Eliana Geralda Nunes Santos Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

100 Ruth Eclesiane Soares Araújo da
Costa

Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

101 Izabel Ferreira Lima de Souza Convocada para
matrícula

(terceira chamada)

As convocadas para matrícula deverão comparecer à Coordenação de Registro Acadêmico do Campus
São Sebastião de 03/10/2022 à 07/10/2022  das 8h30 às 20h30, portando os documentos originais a
seguir: 

a) Documento de identificação válido e com foto (Carteira de Identidade, Carteira de Habilitação, Carteira
de Registro Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte);

b) Comprovante de Escolaridade de acordo com o requisito do curso;

c) CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na Carteira de Identidade;

d) Comprovante de Residência com CEP ou declaração de próprio punho;

e) Comprovante de vacinação contra Covid-19 (para os cursos presenciais)



Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral 

 Campus São Sebastião

Instituto Federal de Brasília

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 30/09/2022 10:59:15.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 28/09/2022. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412277
a9fef1ea33

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SAO SEBASTIAO / DF, CEP
71.697-040


